

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Superior
instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberab
a

Pregão Eletrônico Nº 00001/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.947.337/0001-73 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA EI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>GAVETA DISCO RÍGIDO</u>	Unidade	6	R\$ 659,2300	R\$ 634,6000	R\$ 3.807,6000

Marca: Seagate

Fabricante: Seagate

Modelo / Versão: ST3000DM008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD Seagate Barracuda ST3000DM008 3.0TB 3.5" 7200RPM 64MB Unidade disco, tipo:rígido, Capacidade: 3TB, Tamanho:3,5 pol, Velocidade:7.200 rpm, Padrão:sata 3.0 Memória cache:64 mb

Total do Fornecedor: R\$ 3.807,6000

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	80	R\$ 4.034,3300	R\$ 3.379,0000	R\$ 270.320,0000

Marca: DATEN

Fabricante: DATEN

Modelo / Versão: DC3D-U

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca: Daten. Fabricante: Daten. Procedência: Nacional. Prazo de Garantia: 48 meses. Validade da Proposta: 60 dias. Declaramos que o equipamento ofertado atende ao disposto no art. 3º, II, da Lei nº 8.248/1991 (regulamentado pelo Decreto nº 7.174/2010). Declaramos que o equipamento ofertado atende ao disposto no art. 5º, III, do Decreto nº 7.174/2010. Declaramos que o equipamento ofertado atende ao Processo Produtivo Básico, conforme disposição do Decreto nº 8.184/2014. Processador: Intel® Core™ i5-9500T (2.2 GHz até 3.7 GHz, cache de 9MB, hexa-core, 9ª geração) Memória de 4GB (1x4GB), DDR4, 2666 MHz Disco rígido (HDD) SATA 2.5" 500GB (7200RPM) Gabinete modelo "micro", "mini", "compacto", "slim", Sistema Operacional Windows 10 Pro (Profissional / Profissional) de 64 bits - em Português (Brasil). Conectividade: Wireless 802.11ac + Bluetooth 4.1 2.4GHz/5GHz (1x1) + Placa de rede Ethernet (10/100/1000- RJ45) Portas USB 2.0, Portas USB 3.1 de 1ª geração Monitor modelo LCD com retroiluminação LED 19 polegadas, modelo widescreen, da mesma cor e fabricante da CPU; Acompanha Teclado e Mouse do mesmo modelo, cor e fabricante; Alimentação Bivolt. Voltagem: 100 - 240 Volts AC (Bivolt) Fonte de alimentação: 65 Watts Garantia de 48 meses modalidade "on site".

Total do Fornecedor: R\$ 270.320,0000

08.185.841/0001-22 - MODERN BRASIL TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>CABO LÓGICO BLINDADO</u>	Caixa 1,00 UN	16	R\$ 702,1000	R\$ 645,0000	R\$ 10.320,0000

Marca: SohoPlus

Fabricante: Furukawa

Modelo / Versão: U/UTP Lan Cat 6 4P CMX 24AWG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Cabo de Rede Cat6 Material revestimento pvc - cloreto de polivinila anti-chama, Material condutor cobre; Bitola condutor 24, tipo condutor trançado 4 pares, Tipo Cabo utp 4 pares padrão tia 568a; Padrão cabeamento utp-5e, Categoria 5e, normas técnicas ansi/tia/eia 568-a Unidade: Caixa (300 metros), cabo lógico blindado, aplicação para rede cat6e com espelho, formação do cabo:4 x 24 awg, características adicionais: o revestimento externo do cabo deverá ter uma esca, material do condutor:cobre rígido, normas técnicas:eia/tia 568 a, material isolamento: pvc de alta intensidade, espessura mínima:0,58 mm, tipo:stp de par trançado, faixa de frequência:até 350 mhz, resistência a tração:até 400 n

7 <u>ESTANTE RACK</u>	Unidade	4	R\$ 554,9900	R\$ 550,0000	R\$ 2.200,0000
-----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Redrack

Fabricante: Redrack

Modelo / Versão: 19 7u X 370mm RRMR73PT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rack de Rede 7 u X 19 u Estante rack, tipo:parede, padrão: 7u x 19 u" estrutura:aço, cor:preta, características adicionais:régua com 8 tomadas, guia cabo 01u 19", tipo fixação:porca gaiola, aplicação:rede de informática

11 <u>FONE OUVIDO</u>	Unidade	60	R\$ 69,3300	R\$ 50,9000	R\$ 3.054,0000
-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Modelo / Versão: PH041

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Headset Fone de ouvido com microfone (headset) - equipamento monoauricular - que per mita a projeção de áudio; Design moderno, acabamento estofado e haste flexível, permitindo um encaixe confortável; Os alto-

falantes devem possuir revestimento para isolamento acústico, trazendo mais conforto; Controle de volume no fio; Sistema de som surround; Microfone digital omnidirecional permitindo modulação de voz e captura mínima de ruídos externos. Cabo de, no mínimo, 1,5 metros, revestido com material de alta qualidade, garantindo maior mobilidade e maior vida útil ao produto. Tipo de conexão: Com fio Conexão: P2 Controle de volume: Sim Tipo de cabo: Trançado Material: Termoplásticos, metais e circuito eletrônico Frequência de entrada: 20 - 20KHz Sensibilidade: 110db Potência máxima: 50mW Impedância: 32 Ohms Compatibilidade: Pc, linux, Celular, Tablet Microfone Tipo: Omnidirecional Sensibilidade: 58db+3db Frequência: 20 - 20KHz - Microfone omnidirecional com cancelamento de ruídos - Imãs de neodímio para garantir máxima qualidade do som - Almofadas macias revestida de couro - Máximo conforto em longos períodos de utilização - Haste flexível e resistente Itens inclusos: 1 Headset , 1 Adaptador P2

19 <u>GAVETA DISCO RÍGIDO</u>	Unidade	6	R\$ 153,8700	R\$	R\$ 900,0000
					150,0000

Marca: VINIK

Fabricante: Vinik

Modelo / Versão: CH35-300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Case externa usb 3.0 para hd sata de 3.5 pol;, até 2tb, taxa de transferência até 5 gbps, entrada de alimentação 12v/5 a. Compatível com Desktop, notebook Conexão via porta USB 3.0 Compatível: Windows XP/ Vista / 7 / 8 / 10 / Linux / Os X Entrada: 100 ~240 V Complemento: inclui: cabo usb e adaptador de energia

Total do Fornecedor: R\$ **16.474,0000**

10.434.081/0001-91 - EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>NOTEBOOK</u>	Unidade	20	R\$ 3.042,7000	R\$ 2.996,0000	R\$ 59.920,0000

Marca: Acer

Fabricante: Acer

Modelo / Versão: NOTEBOOK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Intel ® Core™ i5-7200U Memória RAM 8GB sdram ddr4-2400MHz Disco rígido 500GB 5.400 RPM Alimentação bivolt Sistema operacional Windows 10 Garantia on site 36 Garantia mínima para o monitor: 02 anos.

Total do Fornecedor: R\$ **59.920,0000**

13.729.630/0001-43 - R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>TELEVISOR</u>	Unidade	6	R\$ 1.448,6600	R\$ 1.286,9800	R\$ 7.721,8800

Marca: AOC 43S5295

Fabricante: AOC 43S5295

Modelo / Versão: AOC 43S5295

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisão de 42 polegadas aparelho de tv 42 polegadas (televisor tipo smarttv, de 42 polegadas com tecnologia led, colorida; resolução full hd (1920 x 1080); formato da tela: 16:9; conversor de tv digital integrado; entrada de áudio e vídeo; lan (rj45); no mínimo 3 entradas hdmi; no mínimo 2 entradas usb; saída digital óptica; entrada rf para tv aberta (digital e analógica); 220 volts ou bivolt, sistema de áudio: estéreo, sap, selo procel, full hd, controle remoto, conversor digital integrado, entradas usb, mínimo 2 entradas hdmi, conexões de entrada e saída de áudio e vídeo disponíveis para computadores e laptops, disponibilidade para reconhecimento de periféricos de informática, entrada rf para tv a cabo; interface de acesso à rede sem fio (wifi) integrada; coordenadoria de administração comissão permanente de licitação - pr/ac controle remoto; 220 v ou bivolt. classificação energética a e certificado de garantia de no mínimo 1 ano

Total do Fornecedor: R\$ **7.721,8800**

14.438.757/0001-76 - CAM TECNOLOGIA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>APARELHO TELEFÔNICO</u>	Unidade	40	R\$ 297,6700	R\$ 287,3000	R\$ 11.492,0000

Marca: FANVIL

Fabricante: FANVIL

Modelo / Versão: X1SP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funcionalidades: – Suporta a configuração de 2 (duas) linhas telefônicas por aparelho; – Suporte a DHCP e configuração de IP estático; – Configuração através de web browser e do teclado via display integrado do aparelho; – Display de LCD gráfico onde seja possível visualizar o número sendo discado, número e/ou identificação da chamada, duração da chamada, data, hora, acesso às configurações, acesso a demais facilidades do aparelho, em língua portuguesa; – Aparelho entregue com o último release de software disponível na data da compra; – Aparelho entregue com a última versão de firmware homologada pelo fabricante, devidamente instalada e configurada; – Suporte a VLAN; – Opera em modo bridge, quando instalado entre um computador e a rede local, através do uso das interfaces WAN e LAN. Deste modo a inserção ou remoção do telefone deve ser transparente para o computador. Especificações técnicas: – SIP e Protocolos: SIP RFC3261, TCP/IP/UDP, RTP, HTTP/HTTPS, ARP/RARP, ICMP, DNS (A record, SRV, NAPTR), DHCP, PPPoE, TELNET, TFTP, NTP, STUN, SIMPLE, TR-069, 802.1x; – Interfaces de rede: Duas portas Gigabit ethernet 10/100/1000 Mbps, PoE IEEE 802.3af integrado, IPv6; - Total mínimo de contas SIP: 2; – Codec de voz: Suporte para G.711µ/a, G.722 (wideband), G.726-32, G.729A/B; – Recursos de telefonia: histórico de chamadas (discada, recebida, perdida e encaminhada), agenda de contatos, viva voz, controle de volume do som da chamada, chamada em conferência, transferir chamada, direcionar chamada. – Qualidade do áudio: Alta definição de voz (HD) e Full Duplex; – QoS: Layer 2 (802.1Q, 802.1p) e camada 3 (ToS, DiffServ, MPLS) QoS; – Segurança: Senhas com níveis de administrador e usuário, autenticação baseada MD5-ses e MD5, arquivo de configuração criptografado AES, SRTP, TLS, controle de acesso à mídia 802.1x; – Upgrade/Provisionamento: Atualização de firmware via TFTP/HTTP/HTTPS, provisionamento em massa usando o arquivo de TR-069 ou AES configuração XML criptografado; Aparelho deve possuir a última versão do firmware instalado. – Energia: Adaptador de energia incluído com plugue padrão ABNT NBR 14136, 2P + T, entrada 100-240 VAC 50-60Hz e suporte a PoE IEEE 802.3af; – Cor do aparelho: Preto ou cinza; – Condições do aparelho: Novo com embalagem original de fábrica contendo o telefone IP, headset com cabo, base de suporte, adaptador de energia universal, cabo de rede e manual do usuário; – Homologação: Homologado junto a ANATEL.

Total do Fornecedor: R\$ **11.492,0000**

16.677.622/0001-99 - ENOQUE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>EQUIPAMENTO WIRELESS</u>	Unidade	30	R\$ 2.455,5200	R\$ 1.200,0000	R\$ 36.000,0000

Marca: TP-LINK

Fabricante: TP-LINK

Modelo / Versão: EAP245

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO WIRELESS, PADRÃO 802.11 A/G (WI-FI), TAXA TRANSMISSÃO 16 DBM, FREQUÊNCIA 47- 63 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 16 DBM, APLICAÇÃO CONEXÃO SEM FIO DE EQUIPAMENTOS EM REDE, COMPATIBILIDADE MODULAÇÃO DSSS/OFDM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTO ACESSO/SUPORTE VOWLAN/DHCP/EQUIPAMENTO AUTE N, QUANTIDADE PORTAS MÍNIMO 250 SIMULTÂNEAS, TIPO PORTAS SERIAL VIA CLI, SUPORTE VLAN 64 MB

Total do Fornecedor: R\$ 36.000,0000

21.636.077/0001-22 - PELSTER TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>PATCH PANEL</u>	Unidade	16	R\$ 274,0400	R\$ 199,0000	R\$ 3.184,0000

Marca: WTOTEM

Fabricante: TOTEN

Modelo / Versão: CAT6 24P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PATCH PANEL, PADRÃO 19 POL, CATEGORIA 5E, FCC, PART 68.5, MÓDULO 1 UN, PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS RJ-45 FEMEA NA PARTE FRONTAL, TIPO IDC ESPECIFICO P/ CONDUTORES 22 A 26 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IDC P/ CONDUTORES DE 2,5 MM, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA

Total do Fornecedor: R\$ 3.184,0000

24.284.710/0001-59 - SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>SWITCH</u>	Unidade	4	R\$ 500,6100	R\$ 355,0000	R\$ 1.420,0000

Marca: TP-LINK

Fabricante: TP-LINK

Modelo / Versão: TL-SG1008P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8 PORTAS, TIPO PORTAS 10/100 BASE TX E BASE T EM RJ-45, VELOCIDADE PORTA 10 MB/S, SUPORTE VLAN 3 MB, ALIMENTAÇÃO 100/240 VCA, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS 10/100 AUTOSENSE RJ45, COMPATÍVEL COM PRO, APLICAÇÃO CONECTAR MICROCOMPUTADOR A REDE, SUPORTE LAN

Total do Fornecedor: R\$ 1.420,0000

29.284.782/0001-10 - TC COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>CONVERSOR VÍDEO</u>	Unidade	40	R\$ 70,6000	R\$ 70,3000	R\$ 2.812,0000

Marca: MD9

Fabricante: MD9

Modelo / Versão: 7108

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Marca: MD9 - Modelo: 7108 Especificações: - HDMI macho para VGA macho + P2 - Com 15 cm, fácil e conveniente para transportar - Indicado para: TV LCD, projetor, câmera digital, DVD, etc - Transmite som e imagem - Comprimento: 15 cm Conteúdo da Embalagem: - 01 Cabo MD9 Adaptador HDMI para VGA + Audio

Total do Fornecedor: R\$ 2.812,0000

30.357.688/0001-22 - 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>SWITCH</u>	Unidade	16	R\$ 2.147,3100	R\$ 2.100,0000	R\$ 33.600,0000

Marca: D-LINK

Fabricante: D-LINK

Modelo / Versão: DGS-1210-28P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: D-Link Switch Gigabit gerenciável com 24x PoE 10/100/1000Mbps RJ45 + 4x Combo 1G (RJ45/Fibra) - Garantia 36 meses

Total do Fornecedor: R\$ 33.600,0000

32.513.880/0001-96 - CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>PLACA COMUNICAÇÃO</u>	Unidade	4	R\$ 1.722,9200	R\$ 900,0000	R\$ 3.600,0000

Marca: ASTERISK

Fabricante: ASTERISK

Modelo / Versão: TDM410P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Voip Placa de comunicação, tipo voip, 4 portas FXS(similar Digium), aplicação:microcomputador; 4 (quatro) módulos FXS com 1 (um) canal cada. Totalizando 4 (quatro) canais de comunicação; Placa PCI para Asterisk Issabel , Trixbox, Elastix, Snep, Discos, FreePBX e outros projetos de Telefonia Open Source; Compatível com todos os Digium analógicos e outras placas analógicas e módulos sem mudanças de drivers; A placa deve suportar módulos FXS para conectar aparelhos telefônicos analógicos e centrais telefônicas através de um PC; Deve permitir realizar entroncamento com centrais telefônicas; Deve permitir realizar um ambiente de telefonia Small OfficeHome Office (SOHO) que inclui todas as características sofisticadas de um PBXIP de alto desempenho com plataforma de correio de voz, URA, Conferência e DAC; Características adicionais:128 canais, suporte a isdm e e1 r2. MARCA: ASTERISK MODELO: TDM410P

6 ORGANIZADOR CABOS Unidade 16 R\$ 80,1100 R\$ 80,0000 R\$ 1.280,0000

Marca: COBRA

Fabricante: COBRA

Modelo / Versão: GUIA DE CABO - 3U

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Organizador de Cabos Horizontal Fechado para Racks Organizador de cabos 19 u fechado; Tampa extraível tipo click; Confeccionado em chapa de aço Acabamento: Pintura eletrostática a pó texturizado; Largura: 19" | Altura: 3U | Profundidade: P50. MARCA: COBRA MODELO: GUIA DE CABO - 3U

Total do Fornecedor: R\$ 4.880,0000

33.486.276/0001-80 - JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>FORTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA</u>	Unidade	80	R\$ 594,3000	R\$ 593,9900	R\$ 47.519,2000

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH

Modelo / Versão: NEW EASY WAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak 1.400 va Nobreak 1.400va/ 840w Configurações mínimas obrigatórias : nobreak 1.400 va. potência máxima: 1400va/980w.; tensão de entrada: 115v/2 20v bivolt automático; tensão de saída: 115v; Forma de onda senoidal pura; processador do tipo dsp (processador digital de sinais) ou cisc; comunicação inteligente através de porta usb ; acompanha cabo; software que permite o monitoramento das funções do nobreak; filtro de linha. inversor sincronizado com a rede através do sistema pll; alarmes audiovisuais (sonoro e leds) que informam problemas no nobreak como anormalidades na red. garantia: 24 meses; MARCA: RAGTECH NEW EASY WAY

Total do Fornecedor: R\$ 47.519,2000

Valor Global da Ata: R\$ 499.150,6800

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)